PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ Центрального сельского поселения

БЕЛОГЛИНСКого РАЙОНа

РЕШЕНИЕ

                   от 13.12.2022                                                                                              № 55 §1
           пос. Центральный

О внесении изменений в решение Совета Центрального сельского поселения Белоглинского района от 22 ноября 2022 года № 54 § 3
«О земельном налоге»
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава Центрального сельского поселения Белоглинского района, Совет Центрального сельского поселения Белоглинского района решил:
1. В решение Совета Центрального сельского поселения Белоглинского района от 22 ноября 2022 года № 54 § 3 «О земельном налоге» внести следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.4. пункта 2 настоящего Решения изложить в новой редакции:
«2.4. 0,3 процента от кадастровой стоимости земельных участков - в отношении земельных участков, ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленные для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд»;
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Совета Центрального сельского поселения Белоглинского района четвертого созыва по финансово - бюджетной и экономической политике, имущественным, земельным отношениям, развитию промышленности, по вопросам Агропромышленного комплекса, охраны природы (О.В. Турбина).

3. Главному специалисту администрации Центрального сельского поселения Белоглинского района О.А. Шуваловой опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации Белоглинского района. Делопроизводителю администрации Центрального сельского поселения Белоглинского района Л.С. Поповой разместить на официальном сайте Центрального сельского поселения Белоглинского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (centrsp13.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
Глава Центрального сельского поселения

Белоглинского района

Е.А. Курленко